
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 24 de maio de 2018 Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E77C886D5F40D4A7C2A3CFC7634DE3A



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• RESULTADO, AVISO DE RATIFICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS DE ATA CONTRATO Nº 195, 196, 197, 198 E 199/2018 -

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 006/18.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E77C886D5F40D4A7C2A3CFC7634DE3A



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 006/18 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA, comunica o 
resultado do julgamento do Pregão Presencial para Registro de Preços, nº 006/18, que tem por objeto o Registrar os 
Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material médico hospitalar para suprir as demandas das 
unidades de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): DISOMED DISTRIBUIDORA 
OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor estimado de R$ 339.500,00 (trezentos e trinta e nove mil e quinhentos 
reais), referente o lote 01; e, R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), referente o lote 03; OLIVEIRA & SANTOS LTDA, no 
valor estimado de R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e quinhentos reais), referente o lote 02; R$ 126.396,50 
(cento e vinte e seis mil, trezentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos), referente o lote 05; R$ 89.000,00 
(oitenta e nove mil reais), referente o lote 06; R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente o lote 14; R$ 74.116,00 
(setenta e quatro mil, cento e dezesseis reais), referente o lote 15; e, R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos 
reais), referente o lote 17; COMERCIAL CIRÚRGICA NOVO TEMPO EIRELI, no valor estimado de R$ 203.600,00 
(duzentos e três mil e seiscentos reais), referente o lote 04; MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, no valor 
estimado de R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais), referente o lote 07; R$ 341.000,00 (trezentos e 
quarenta e um mil reais), referente o lote 09; R$ 151.000,00 (cento e cinquenta e um mil reais), referente o lote 10; R$ 
6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), referente o lote 13; e, R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), referente o lote 
16; BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MED., PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor estimado de R$ 
88.500,00 (oitenta e oito mil e quinhentos reais), referente o lote 08; R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), referente 
o lote 11; e, R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais), referente o lote 12. Data de assinatura: 27/04/2018. Autos no setor 
de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47, Centro, Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E77C886D5F40D4A7C2A3CFC7634DE3A



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 006/18 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA, 
comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao Pregão 
Presencial Para Registro de Preços Nº. 006/18, objetivando registrar preços para futuras e eventuais 
aquisições de medicamentos e material médico hospitalar para suprir as demandas das unidades de 
Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s): DISOMED DISTRIBUIDORA 
OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor estimado de R$ 339.500,00 (trezentos e trinta e nove mil e 
quinhentos reais), referente o lote 01; e, R$ 19.000,00 (dezenove mil reais), referente o lote 03; 
OLIVEIRA & SANTOS LTDA, no valor estimado de R$ 157.500,00 (cento e cinquenta e sete mil e 
quinhentos reais), referente o lote 02; R$ 126.396,50 (cento e vinte e seis mil, trezentos e noventa e seis 
reais e cinquenta centavos), referente o lote 05; R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), referente o lote 
06; R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente o lote 14; R$ 74.116,00 (setenta e quatro mil, cento e 
dezesseis reais), referente o lote 15; e, R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), referente 
o lote 17; COMERCIAL CIRÚRGICA NOVO TEMPO EIRELI, no valor estimado de R$ 203.600,00 
(duzentos e três mil e seiscentos reais), referente o lote 04; MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR 
LTDA, no valor estimado de R$ 25.700,00 (vinte e cinco mil e setecentos reais), referente o lote 07; R$ 
341.000,00 (trezentos e quarenta e um mil reais), referente o lote 09; R$ 151.000,00 (cento e cinquenta 
e um mil reais), referente o lote 10; R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), referente o lote 13; e, R$ 
73.000,00 (setenta e três mil reais), referente o lote 16; BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MED., 
PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor estimado de R$ 88.500,00 (oitenta e oito mil e 
quinhentos reais), referente o lote 08; R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), referente o lote 11; e, R$ 
63.000,00 (sessenta e três mil reais), referente o lote 12. Data de assinatura: 07/05/2018. Autos no setor 
de licitação da Prefeitura. Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson Cosme A. de 
Souza - Prefeito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E77C886D5F40D4A7C2A3CFC7634DE3A



quinta-feira, 24 de maio de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00618 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 12.465.010/0001-81 

 
EXTRATO DE ATA CONTRATO Nº 195, 196, 197, 198 E 199/2018 

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº. 006/18  
 
 
O Município de Mulungu do Morro/BA, através do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/BA, torna público 
que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): DISOMED DISTRIBUIDORA OESTE DE MEDICAMENTOS LTDA, no 
valor estimado de R$ 339.500,00 (trezentos e trinta e nove mil e quinhentos reais), referente o lote 01; e, R$ 19.000,00 
(dezenove mil reais), referente o lote 03; OLIVEIRA & SANTOS LTDA, no valor estimado de R$ 157.500,00 (cento e 
cinquenta e sete mil e quinhentos reais), referente o lote 02; R$ 126.396,50 (cento e vinte e seis mil, trezentos e 
noventa e seis reais e cinquenta centavos), referente o lote 05; R$ 89.000,00 (oitenta e nove mil reais), referente o lote 
06; R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente o lote 14; R$ 74.116,00 (setenta e quatro mil, cento e dezesseis reais), 
referente o lote 15; e, R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais), referente o lote 17; COMERCIAL 
CIRÚRGICA NOVO TEMPO EIRELI, no valor estimado de R$ 203.600,00 (duzentos e três mil e seiscentos reais), 
referente o lote 04; MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, no valor estimado de R$ 25.700,00 (vinte e cinco 
mil e setecentos reais), referente o lote 07; R$ 341.000,00 (trezentos e quarenta e um mil reais), referente o lote 09; R$ 
151.000,00 (cento e cinquenta e um mil reais), referente o lote 10; R$ 6.400,00 (seis mil e quatrocentos reais), referente 
o lote 13; e, R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais), referente o lote 16; BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MED., 
PROD. HOSP. E ODONTOLÓGICOS LTDA, no valor estimado de R$ 88.500,00 (oitenta e oito mil e quinhentos reais), 
referente o lote 08; R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais), referente o lote 11; e, R$ 63.000,00 (sessenta e três mil 
reais), referente o lote 12. Objeto: Registrar os Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos e material 
médico hospitalar para suprir as demandas das unidades de Saúde do Município de Mulungu do Morro/BA. Data de 
assinatura: 07/05/2018. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, 
podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 

 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E77C886D5F40D4A7C2A3CFC7634DE3A


		2018-05-24T10:17:59-0300




